MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Vmf 1 0054/2022

OFICIO N' 0537/2022 Em 04 de março de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara }üunicipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 2519/2022 de l0/03/2022 15:00
Documento: Resposta no ]. à Indicação no 5334/2021
Interessado; PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5334/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o assunto
informamos, conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de
Mobilidade Urbana, que após vistoria no local, verificou-se que a travessia de pedestres
para acesso à Escola é realizada principalmente no cruzamento da Rua ltálía x Avenida
Portugal, onde existe lombada e lombofaixa. De acordo com o banco de Dados de
Acidentes INFOSIGA/SP, não há registro de acidentes com vítimas nos anos de 2020 e
202] . Portanto, o pedido foi indeferido

sinalização horizonte
Informamos ainda. que no local, foi realizado

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

AL
Chefe